-e,/~ct G)944/rbri - SP
- godaiL9rcww4Kti.c Odeciac4 _

MOÇÃO DE APLAUSO
Câmara Municipal de Ibit nya

II I 111111111111111111111
P otocolo Geral 0001863/2017

Data: 24/04/2017 Horário: 16:17
Legislativo - MOC 118/2017

Ao Excelentíssimo Senhor Doutor Sérgio Fernando Moro - Juiz ¡Ia 13* Vara Criminal
Federal de Curitiba, Paraná; pelo brilhante trabalho que vem realizando a frente da
operação Lava-Jato.

•

Autoria:. Vereador Matheus Valentim. de Carvalho.

Destinatário: Doutor Sérgio Fernando Moro - Juiz da 13 ° Vara Criminal. Federal de Curitiba-
PR.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

0 Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente,' na-  forma regimental e
depois de- Ou'vido o Egrégio Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata . dos
trabalhos Moção de Aplauso ao Excelentíssimo Senhor Doutor Sérgio Fernando Moro Juiz da
13' Vara Criminal Federal de Curitiba, pelo brilhante trabalho que..vem realizando na operação
Lava-Jato;. fazendo com que grandes Diretores, donos e Funcionários, de Empresas Públicas,
Privadas. e Estatais, bem como políticos corruptos sejam julgados indistintamente.

Considerando que, segundo o Ministério Público Federal, a Lava-Jato é o maior
caso de corrupção e lavagem de dinheiro já apurado no Brasil, envolvendo um grande número de
políticos, empreiteiros e empresas, sendo justo;resSaltar o trabalho deste Juiz, o qual executa com
maestria e sabedoria sua profissão, tornando-se um'orgulho para o nosso pAís.

Auguro que o mesmo continue neste exaustivo trabalho' para que todos os
envolvidos nessa sujeira sejam devidamente e, exemplarmente punido

Sala das. Sessões "Dejanir Stornio , em 24 de abril d

Matheus Valentim de C
Vereador —

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

". 	 •

Avenida Dr. Victor' Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (•6) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wWw.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1